Dos æstimata ut semper cognoscatur deterioratio sua, an si pereat sit periculo mulieris, vel viri, vide *num. 2. leg. 19. tit. 11. part. 4.*

AUGETUR.

Dos an augetur si maritus duplam consecutus fuit propter evictionem, & an talis dupla pro dote habeatur, vide *num. 3. leg. 18. tit. 11. part. 4.*

Et quando dotans ad istam duplam teneatur, vide *ibidem.*

Et an valeat pactum ut etiam res æstimata in dotem data pereat periculo mulieris, vide *ibi dict. num. 3.*

Dos augetur ex fructibus rei dotalis si à marito ante nuptias percipiuntur, vide *num. 2. leg. 25. tit. 11. part. 4.*

SI DILAPIDETUR, vel MARITUS VERGERIT AD INOPIAM.

Dos si à marito dilapidetur qualiter tunc uxori consuletur, vide *num. 1. leg. 29. tit. 11. part. 4.*

Et quid si sit lussor, vide *ibi num. 2.*

Quod procedit siue dos consistat in rebus mobilibus, vel immobilibus, vide *ibi num. 3.*

Et an maritus vergens ad inopiam evitet dotis restitutionem si præitet cautionem idoneam, & an hoc sit in arbitrio judicis, vel ipsius mulieris, vide *ibi num. 4.*

Quod tamen de satisfactione non procedit ubi notorie constat de ipsius dilapidatione, vide *ibidem.*

Dos an possit à marito matrimonio constante peti si sine sua culpa ad inopiam pervenerit, vide *num. 6. leg. 29. tit. 11. part. 4.*

Quod procedit etiam si maritus esset, & pauper tempore contractus matrimonii, vide *ibidem.*

ADDUCITUR AD COLLATIONEM.

Dos an debeat ad collationem adduci, & quando ut inter fratres dividatur, & qualiter, vide *num. 3. cum aliis ibi, & num. 6. leg. 3. & gloss. leg. 4. tit. 15. part. 6.*

Dos ab avo paterno neph data, an decatur profectitia, & an inputetur filiaë in legitimam, vide *dict. leg. 6. q. 2.*

Et quid si filia vivo patre decesit relicta filiis, an dos filiaë data computetur filiis in legitimam, vide *dict. num. 6. quest. 3.*

Dos patri data pro filii matrimonio, an per ipsum ad collationem cum fratribus adduci debeat, vide *gloss. leg. 6. per text. ibi, tit. 15. part. 6.*

DOTANS an, & quando teneatur ad duplam, vide *num. 3. leg. 18. tit. 11. part. 4.*

DUBIETAS legis in suo sensu præbet justam ignorantiam causam, vide *num. 1. in fin. leg. 20. tit. 1. part. 1.*
 De hoc, vide in verbo, **DUBIUM**.
DUBITANS æquiparatur ignorantiam, vide *num. 3. leg. 30. per text. ibi. tit. 14. part. 5.*
DUBIUM quod in contractibus, vel ubicunque evenit à quibus, & qualiter declarari debeat, vide *plura per gloss. leg. 2. 3. 4. 5. & 6. cum sequentibus, tit. 33. p. 7.*
DUBIUS an cogatur item contellare, vide *num. 3. in principio, leg. 3. tit. 10. part. 3.*
DUCATUS cum dignitate si simul cum territorio alicui detur in feudum, an in eo hæres succedere possit, vide *num. 13. leg. 6. tit. 26. part. 4.*
DUCES, de hoc, vide in verbo: **DUX**.
DUELLUM quod permittit consuetudo generalis, an sit illicitum, & an victus possit castigari etiam in duello moribus approbato, vide *num. 8. leg. 8. tit. 14. p. 3.*
 Duellum ex maxima causa potest permitti de licentia superioris, vide *dict. leg. 8. tit. 14. part. 3.*
 Duellum an in terris saltem non subjectis Ecclesiæ sustineri debet, & hodie debet permitti, & an sit in usu, vide *num. 1. in proæmio, tit. 4. part. 7.*
 Et in duellis arma debent esse paria, & non à reptato, sed à Principe nominari debent, vide *num. 1. leg. 2. tit. 4. p. 7.*
 Et an qui elegerunt viam duelli possint de communi assensu pœnitere, vide *num. 2. dist. leg. 2.*
 Et an duellis debet æqualitas servari, & an reptatus, vel repetens parem dare possint, vide *num. 1. & 2. leg. 3. ibi.*
 Duellum an debeat continuari si bellantes se non vicerint, neque unus alterum superare possit, vide *num. 1. leg. 5. per illum text. tit. 4. part. 3.*
DUAS Missas potest Clericus in una die ex causa dicere, vide *num. 1. leg. 49. tit. 4. part. 1.*
 Duæ sententiæ, an faciant consuetudinem validam, vide *num. 8. leg. 5. tit. 2. part. 1.*
 Duas Missas non potest Clericus in una die dicere, etiam ex necessitate in uno casu, vide *num. 4. leg. 50. tit. 4. p. 1.*
 Duas uxores habere non licet, estque peccatum contra naturam, vide *num. 1. leg. 2. tit. 6. part. 2.*
DUO patroni si in unum præsentandum consenserint, an unus ex eis postea possit variare alium præsentando, vide *num. 3. leg. 7. tit. 15. part. 1.*
 Duo Imperatores simul esse non possunt, vide *num. 9. leg. 1. tit. 1. part. 2.*
 Duo simul nati quis eorum ad Regnum, seu ad majoriam admittatur, vide *num. 18. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
 Duo simul aliquid facientes quis eorum præmium habere debeat, vide *per num. 1. leg. 7. tit. 27. part. 2.*
 Duo rei debendi quando constituantur, & ad quid obligentur, & quando insolidum, vel pro parte, & qualiter se obligent, & alia in ista materia tractantur, *per gloss. leg. 10. & 11. per illas ll. ibi, tit. 12. part. 5. de hoc, vide in verbo: FIDEJUSSOR.*
DUPLUM solvere si res evincatur ab emptore est consuetum poni in omnibus venditionibus, & quid si in venditione de duplo non sit dictum, & an simplum jam datum computetur in duplum, vide *num. 12. leg. 36. tit. 18. part. 3.*
 Duplam si sit consecutus vir propter evictionem rei dotalis, an illa dotem augeat, vide *num. 3. leg. 18. tit. 11. p. 4.*
 Et an ad hoc, ut ista dupla habeat locum debeat ipsa in casu evictionis adoptante promitti, vide *ibidem.*
 Et an venditor ad duplum teneatur emptori (à quo res emptæ evincitur) quando à principio se non obligavit expresse, vel an veniat ex natura contractus, vide *num. 8. leg. 32. per text. ibi, tit. 5. part. 5.*
DUX non potest legem condere, vide *n. 2. l. 12. tit. 1. p. 1.*
 Dux unde dicatur, & quod sit ejus officium, vide *num. 6. leg. 11. tit. 1. part. 2.*
 Et an in ista dignitate possit aliquis jure hæreditario succedere, vide *num. 1. leg. 12. tit. 1. part. 2.*
 Duces, neque cudere monetam, neque legitimare, neque alia regalia facere possunt, & quid si Rex illud sibi concedat, vide *num. 4. dist. leg. 12. ibi.*
 Duces, & alii domini terrarum leges facere non possunt,

neque statuta sine populi consensu, & quomodo, & hoc procedat, vide *num. 5. per text. ibi, dist. leg. 12.*
 Duces exercitum, an possit aliquem condemnare in territorio alieno in quo residet, vide *n. 3. l. 16. tit. 9. p. 2.*
 Duces sunt illustres, vide *num. 3. leg. 3. tit. 14. part. 4.*

E

EADEM res propter temporum diversitatem potest virtus esse, vel non, vide *num. 4. leg. 11. tit. 1. p. 1.*
Ebrietas, an & quando sit peccatum mortale, vide *num. 2. leg. 30. tit. 1. part. 1. & ibi, vide num. 3.*
 Ebrietas ubi repugnat ibi nullum est secretum, vide *num. 1. leg. 6. tit. 7. part. 2.*
 Ebrietas, an & quando ebrium excuset à pœna, vide *num. 7. leg. 5. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
 Ebrietas an excuset blasphemum, & qualiter, vide *num. 1. in proæmio, tit. 28. part. 7.*
EBRIUS an sicuti furiosus, five demens matrimonium contrahere impediatur, vide *num. 3. leg. 6. tit. 2. p. 4.*
 Ebrius dum in ebrietate durat testamentum facere non potest, & furioso æquiparatur, vide *num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 6.*
 Ebrii sunt infames, vide *num. 2. leg. 12. tit. 7. part. 6.*
 Ebrius si delinquat, an & qualiter puniatur, vide *num. 7. leg. 5. tit. 8. part. 7.*
 Ebrius si blasphemaverit, an puniatur, & qualiter, vide *num. 1. in proæmio, tit. 28. part. 7.*
ECCLESIA. Consecrata, vel cõ- Præscribit, vel præ-
 Utitur. secretatur. cribitur con-
 Tenetur ad so- Interdicta. tra eam.
 lutionem, vel non Reconciliatur. Recipiens mu-
 Concessa, vel Poluta. tuum.
 donata alicui. Defendit ibidem Dans, vel succedens
 Erigitur, seu fun- confugientes. in emphyteosium.
 datur de novo. Alienat, vel non. Instituta hæres.
 Destructa. Vendere tenetur, Substituatur.
 Transfertur de vel subvenire. Punitur.
 loco ad locum. Restituatur.
 Dotatur. Succedens privato.
ECCLESIA si dubitetur, an sit consecrata, vel non, qualiter consecrari iterum debeat, vide *gloss. finalem, leg. 3. tit. 4. part. 1.*
 Ecclesiæ cum consecrantur quæ ungi debeant, vide *gloss. leg. 16. tit. 4. part. 1.*
 Ecclesia est hodie in quarto tempore, vide *num. 9. leg. 40. tit. 5. part. 1.*
 Ecclesia ratione peccati in quibus criminibus se intromittat, vide *per gloss. leg. 58. tit. 6. part. 1.*
 Ecclesia potest revocare Clericum de Monasterio si enormiter ex eo lædatur, vide *num. 1. leg. 10. tit. 7. part. 1.*
 Ecclesia quando dicatur in totum pœnitere ad jus Monachorum, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 25. tit. 7. p. 1.*
 Ecclesiæ quæ prior fuerit Romæ, vide *num. 4. in proæmio, tit. 10. part. 1.*
 Ecclesiæ quid, & quotuplex sit, & quid sub nomine Ecclesiæ comprehendatur, vide *num. 1. & 4. per text. ibi, leg. 1. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia ad hospitalitatem non tenetur quamdiu fuerit in paupertate, nec tenebitur jura Episcopalia solvere, vide *num. 1. leg. 2. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia, & ejus juris potest fortificari pro defensione populi contra infideles, vide *num. 2. leg. 8. ibidem.*
 Ecclesia veteris habere debet omnes decimas, sicuti habebat ante ædificationem secundæ Ecclesiæ, vide *num. 6. leg. 9. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia à quibus rescindenda sit, & an redditus deputari ad hoc in hornamentis, vel aliis possint consumi, vide *num. 1. leg. 11. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia est idem quod libertas estque legitima mater omnium, & ultimum refugium oppressorum, *num. 1. in proæmio, tit. 11. part. 1.*

- Ecclesia orare debet pro Regibus, & omnibus viventibus, vide *ibidem in num. 2.*
- Ecclesia sine domini apprehensione acquirit sibi possessiones, & an in ea transeat quasi dominium, & publiciana, vide *num. 12. leg. 1. tit. 11. part. 1.*
- Ecclesia qualiter subiecta sit religionis de novo eam constructuentibus, vide *num. 2. & 5. cum aliis ibi, leg. 5. tit. 12. part. 1.*
- Ecclesia simpliciter Monachis concessa qualiter illis concessa videatur, & quo jure, vide *num. 7. cum aliis ibi, dict. leg. 5.*
- Ecclesia Monachis concessa, an videatur concessa facultas cognoscendi in causis criminalibus, vide *dict. num. 7.*
- Ecclesia cui à defuncto aliquid relinquitur, dare debet duas quartas ex tali relicto unam Ecclesie parochiali aliam Episcopo, & quam prius, vide *num. 11. leg. 5. tit. 13. part. 1.*
- Ecclesia potius tenetur subvenire parochianis suis, quam extraneis, vide *num. 4. in fin. leg. 1. tit. 14. part. 1.*
- Ecclesia magis subjacet fraudibus, quam minoribus, vide *num. 2. leg. 1. tit. 14. part. 1.*
- Ecclesia an possit alienare rem sibi traditam cum pacto ne alienetur, & quando, vide *num. fin. leg. 2. tit. 14. p. 1.*
- Ecclesia an debeat solvere tributa si constructa sit in loco tributario, vide *num. 4. leg. 1. tit. 15. part. 1. in fin.*
- Ecclesia edificata de pecunia simoniaca, an debeat demoliri, vide *num. 5. in fin. dict. leg. 1. ibi.*
- Ecclesia non aggravatur ex multis patronis, vide *num. fin. per text. ibi, leg. 12. tit. 15. part. 1.*
- Ecclesia alicui data in commendam per Episcopum, an ipse Episcopus possit illam sibi tollere quando voluerit, vide *num. 9. leg. 4. tit. 16. part. 1.*
- Et quid si talis commendatarius habeat aliam Ecclesiam, seu beneficium, vide *ibidem.*
- Ecclesia est omnium mater legitima, est quæ ultimum, & supremum refugium oppressorum, vide *num. 1. in proæmio, tit. 18. part. 1.*
- Ecclesia quando possit inducere bellum contra infideles, vide *num. 2. in proæmio, part. 2.*
- Et potest invocare brachium sæculare contra impios Christianos, vide *ibi num. 4.*
- Ecclesia habet utrumque gladium, & gladius materialis manu Regum exercetur, & quos effectus habeat habere jurisdictionem in habitu licet non in actu, vide *num. 5. in proæmio, 2. part.*
- Ecclesia est mater conservans, non generans, vide *num. 6. post principium in proæmio, 2. part.*
- Ecclesia tenetur contribuere ad expeditionem contra incurfantes, & damnificantes terram in suo transitu, vide *num. 1. leg. 4. tit. 19. part. 2.*
- Ecclesia an possit petere quod sententia contra eam lata rescindatur etiam si transiverit in rem judicatam, si de novo instrumenta reperiat, vide *num. 9. leg. 19. tit. 22. part. 3.*
- Et intra quantum tempus istam restitutionem petere debeat, vide *ibidem in num. 11. & 12.*
- Ecclesia si habens prælatum sit legitimæ citata si non compareat, an teneat processus, & sententia, & quid in minore, & republica, vide *num. 5. leg. 1. tit. 25. p. 3.*
- Ecclesia, & Civitas æquiparantur regulariter, vide *d. n. 5.*
- Ecclesia si sit domina alicujus terræ, an possit ibi greges suas inmittere ad pascendum, & quando, vide *num. 9. leg. 9. tit. 28. part. 3.*
- Ecclesia an desinat esse sacra si ab inimicis fidei occupetur, vide *num. 8. leg. 13. tit. 28. part. 3.*
- Ecclesia an possit super rebus suis servitutem imponere, sine licentia Papæ, vel Episcopi, & an contra eam talis servitus possit præscribi, & quando, & per quantum tempus, vide *num. 1. leg. 7. tit. 29. part. 3.*
- Ecclesia si petat executionem vigore instrumenti per quantum tempus contra eam juri exequendi præscribatur, vide *num. 1. leg. 22. tit. 29. part. 3.*
- Ecclesie turris, vel ejus domus, an possit capi, & in fortalium deduci pro defensione reipublicæ, vide *num. 2. leg. 13. tit. 31. part. 3.*
- Et si præscribatur servitus contra Ecclesiam quale tempus in hoc desideretur, vide *num. 7. leg. 15. tit. 31. part. 3.*
- Ecclesia, & juxta Ecclesiam sicuti juxta Palatium Principis ædificare non licet, vide *num. 2. leg. 24. tit. 32. p. 3.*
- Ecclesia, & ad opus ipsius quarta decimarum, & aliarum oblationum de jure est deputata, servavitor tamen in hoc consuetudo, vide *ibi num. 4.*
- Et an redditus deputati ad fabricam possit expendi in ornamentis Ecclesie, vide *ibi in fin.*
- Et an laici ad Ecclesie refectorem teneantur, vide *ibid.*
- Ecclesia non se intromittit, neque judicat de occultis, vide *num. 16. in proæmio. 4. part.*
- Licet Ecclesie constitutio ista occulta bene liget, vide *ibi in fin.*
- Ecclesia inquirere debet, an subsit aliquod impedimentum in matrimonio contrahendo, vel in jam contracto, vide *num. 7. leg. 1. tit. 3. part. 4.*
- Ecclesia an teneatur emere unum de servis qui matrimonium contraxerunt si domini in diversis degunt provinciis, ut ipsi simul vivant, vide *num. 4. leg. 2. tit. 5. part. 4.*
- Ecclesia loquens de filiis non videtur sentire de bastardis, vide *num. 5. in proæmio, tit. 13. part. 4.*
- Ecclesia an non utendo amittat jus quod habet in filiis natis ex ministris suis, ut tales sint servi ejus, vide *num. 1. leg. 2. tit. 21. part. 4.*
- Ecclesia si construatur mandatur ab uno ex dominis alicujus rei communis in re quam ipsi communem habent, an alius socius compellatur vendere partem suam ad hoc faciendum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 4.*
- Ecclesia quod jus habeat in libertis suis factis, vel non factis testamento, vide *num. 2. leg. 10. tit. 22. part. 4.*
- Et si Ecclesie facta sit injuria, an Papa illam judicare possit, vide *num. 8. leg. 5. tit. 24. part. 4.*
- Ecclesia quando reinfeudationem facere vult, an illam debeat facere intervenientibus eidem solemnitatibus, quæ in aliis alienationibus rerum Ecclesie intervenire solent, & quid si reinfeudatio in descendentes fieri debeat, vide *num. 4. in princ. leg. 3. tit. 26. part. 4.*
- Ecclesia ad reinfeudationem non tenetur in duobus casibus, etiam neque in descendentes feudatariis mortui, vide *ibidem.*
- Ecclesia an stringatur jura feudorum in eo quod successio in feudo sit in omnibus descendentes perpetua, vide *num. 7. per text. ibi leg. 6. tit. 26. part. 4.*
- Ecclesia depositum in ea factum reddere tenetur ac si alius recipisset, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 7. tit. 3. p. 5.*
- Ecclesia an obligetur ad restituendum depositum factum in præsentia prælati, vel capituli, vide *ibi num. 2. d. leg. 7.*
- Et quid si depositum fiat apud sacristam qui ad hoc non est deputatus, sed tantum ad custodiam vassorum, vide *ibidem.*
- Ecclesie facta donatio sub modo favore ipsius indubio non censetur modus adjectus, ut causa finalis, vide *num. 1. leg. 6. tit. 4. part. 5.*
- Ecclesia si sit in possessione rei quæ pretenditur esse majoris, an in ea possessio, talis rei continetur statim, vide *num. 2. leg. 7. tit. 4. part. 5.*
- Ecclesie facta donatio quæ excedit 500. aureos, an illa insinuari debeat, vide *num. 13. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Et quid si prælatus, vel alius rem sibi emat cum pecunia Ecclesie; an res sic empta Ecclesie sit, vel emptoris, vide *num. 5. & 6. leg. 49. per text. ibi, tit. 5. part. 5.*
- Et quid si emat per interpositam personam, vide *ibidem.*
- Ecclesia quo jure vendicat rem emptam cum pecunia sua, vide *ibidem.*
- Et quid si prælatus pecuniam suæ Ecclesie fratri suo mutuaverit ex qua ipse emit prædia, utrum prædia sint Ecclesie, vide *dict. num. 6.*
- Et quid si inter contrahentes cum pecunia Ecclesie actum sit, ut omne dominium in emptorem transeat, non in Ecclesia, vide *ibidem.*
- Ecclesia, & prælatus si de communi pecunia rem emerint cujus erit res sic empta, vide *dict. num. 6. in fin.*
- Et quid si aliqua res aliena à Rege donatur Ecclesie, vel

- si Rex donat aliquam rem Ecclesiæ, vel alicujus minoris, an donatio valeat, vel venditio, vide *num. 3. leg. 53. tit. 5. part. 5.*
- Ecclesia si rem emerit ab aliquo, an tunc consors illius juris cum vendente possit pro tanto rem illam retrahere, vel non, vide *num. 8. leg. 55. tit. 5. part. 5.*
- Ecclesia an possit intentare remedium l. 2. C. de rescindenda venditione si decipiatur in permutatione suorum beneficiorum, vide *num. 4. leg. 56. tit. 5. part. 5.*
- Ecclesia si malitiosè fecerit aliquid, ita ut portagia non solvat, an aliquo privilegio defendatur, vide *num. 16. leg. 5. tit. 7. part. 5.*
- Ecclesia an gaudeat privilegio fisci, vide *num. 5. in princ. leg. 19. tit. 8. part. 5.*
- Ecclesia non habet privilegium tacitæ hypothecæ, vide *dict. num. 5. in principio.*
- Ecclesia utitur jure imperii, & imperium, & Ecclesia non multum differunt ab alterutro, vide *dict. num. 5. in princ.*
- Ecclesia si condemnetur quia non fuit defenitata, neque ejus procurator comparuit, an teneat sententia, vide *dict. num. 5.*
- Ecclesia cum non invenitur in aliquo privilegiata utitur semper jure communi, vide *ibidem.*
- Ecclesia an teneatur solvere expensas à negotiorum gestore factas in re sua, vide *num. 9. leg. 28. tit. 12. part. 5.*
- Ecclesia si cum aliquo contrahat, an habeat tacitam hypothecam in bonis ipsius pro implemento contractus, vide *num. 6. leg. 25. tit. 13. part. 5.*
- Ecclesia si non fecit inventarium cum hæres instituta sit, an teneatur ultra vires hæreditarias, vide *num. 2. leg. 10. tit. 6. part. 6.*
- Ecclesia hæres instituta, an per se possit hæreditatem sibi relictam adire, vide *num. 8. leg. 15. tit. 6. part. 6.*
- Ecclesia succedit in bonis Clerici hæretici, & intra quantum tempus illa petere teneatur, vide *num. 9. leg. 7. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Ecclesia an agat contra prælatum si sui culpa damnum sibi supervenerit, & damnum cum lucro in aliqua re dato compensetur, vide *num. 3. leg. 7. tit. 5. part. 6.*
- Ecclesia cui res aliena legata fuit, an ab hærede illam petere possit saltem in affirmatione, vide *num. 3. l. 10. ibi.*
- Et an possit aliquid Ecclesiæ relinquere gratia sepulturæ, an verò hoc prohibeatur sit, vide *ibidem.*
- Ecclesia si fieri jubeat per testatorem in domum suam quam ipse postea vendidit alia empta, an per hoc videatur revocasse legatum, vel quod in illa de novo empta constituatur, vide *num. 2. leg. 17. tit. 9. part. 6.*
- Ecclesia nunquam moritur, & privilegia ei concessa censentur perpetua, vide *num. 1. leg. 27. tit. 9. part. 6.*
- Ecclesia an succedat in fructibus Canonici vacantis, vel alii Canonici, vide *num. 6. leg. 33. tit. 9. part. 6.*
- Ecclesia si sit hæres, vel executrix alicujus testamenti si non fecerit intra tempus requisitum, an perdat lucrum, vel hæreditatem, & an possit in integrum restitui adversus suam negligentiam, vide *num. 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 10. part. 6.*
- Et an relictum ad ornatum Ecclesiæ dicatur legatum ad pias causas, vide *num. 4. quest. 1. leg. 2. tit. 11. part. 6.*
- Et an valeat pactum, vel conditio ut res aliqua non possit alienari in Ecclesiam, vel pium locum, vide *num. 4. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Ecclesia an obligetur ex contractu jurato, vide *num. 5. in fin. leg. 7. tit. 19. part. 6.*
- Ecclesia dicitur respectiva, & semper jure minoris servatur illæsa, & restituitur adversus læsionem, & an coram iudice Ecclesiastico, vide *num. 1. in princ. leg. 10. tit. 19. part. 6.*
- Et quid si Ecclesia non lædatur, sed ejus personæ Ecclesiasticæ, & quando tunc detur restitutio, vide *ibidem.*
- Et quid si læsio beneficia Ecclesiastica concernat, vide *ibidem.*
- Ecclesia si enormissimè sit læta etiam post quadriennium restitutionem petere poterit, vide *num. 6. leg. 10. tit. 19. part. 6.*
- Et qualiter damnum istud enorme considerari debeat in hac restitutionis materia, vide *num. 7. dict. leg. 10.*
- Et an rati habitio solius prælati, vel capituli noceat Ecclesiæ, vide *num. 4. leg. 17. tit. 10. part. 7.*
- Et an de relictis Ecclesiæ hæres possit falcidiam deducere, & quid si una Ecclesia instituatur hæres, & restituere gravetur legatis relictis alteri Ecclesiæ, an tunc cesset falcidia, vel non, vide *num. 1. in principio, leg. 4. tit. 11. part. 6.*
- UNITUR Ecclesia potest una cum alia uniri propter causam sufficientem, vide *num. 7. in principio, leg. 13. tit. 5. part. 1.*
- Ecclesia unita alteri Ecclesiæ in cujus diocesis dicitur esse, vide *num. 7. in medio, d. leg. 13. tit. 5. part. 1.*
- Ecclesia si alteri uniatur an sumat naturam illius cui unitur, & quando non, vide *num. 3. leg. 27. tit. 7. p. 1.*
- Ecclesia una uniri debet cum alia, & quando, & ex qua causa, vide *num. 3. cum aliis ibidem leg. 8. tit. 10. p. 1.*
- Ecclesia si unitur alteri an jura sua retineat, vel an transeat in aliam cui unitur, vide *num. 5. leg. 7. tit. 20. p. 3.*
- TENETUR AD SOLUTIONEM, VEL NON.
- Ecclesia tenetur ad solutionem oneris, seu tributi ratione possessionis Ecclesiæ, annexe si illud onus illa possessio antea habebat, & idem est in Clericis, vide *num. 4. post principium leg. 51. tit. 6. part. 1.*
- Ecclesia ex quibus causis non eximatur ab aliquibus solutionibus, & tributis, vide *num. 1. leg. 54. tit. 6. part. 1.*
- Ecclesia tenetur ad contributionem pontium, viarum & similium, vide *num. 2. dict. leg. 54.*
- Ecclesia non solvens Canonem an debeat privari, & ejici à possessione rei, vide *gloss. pen. & fin. leg. 55. tit. 6. p. 1.*
- Ecclesia an debeat solvere tributa si constructa sit in loco tributario, vide *num. 4. leg. 1. tit. 15. part. 1. in fin.*
- Ecclesia si sit emphyteota alterius Ecclesiæ si cessaverit à solutione Canonis per biennium, an cadat à jure suo, & quid in laico emphyteota Ecclesiæ, & quid si Ecclesia successit privato, vide *num. 13. leg. 28. tit. 8. p. 5.*
- Ecclesia si in emphyteosi succedat privato si huic privato annus sit elapsus, an Ecclesia tunc debeat habere biennium, ut licet non solvat, non cadat à jure suo, vide *ibidem.*
- Ecclesia an possit petere restitutionem in integrum, quando per biennium Canonem non solvit, vide *dict. n. 13.*
- Ecclesia an teneatur solvere expensas à negotiorum gestore factas in re sua, vide *num. 9. leg. 28. tit. 12. part. 5.*
- CONCESA, VEL DONATA ALICUI.
- Ecclesia alicui concessa quid sibi datum videatur, & in quid tunc illi erit subjecta, vide *num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.*
- Ecclesia simpliciter concessa Monachis qualiter concessa videatur, vide *num. 7. cum aliis ibi leg. 5. tit. 12. p. 1.*
- Et an videatur illis concessa facultas cognoscendi causarum criminalium, vide *dict. num. 7.*
- Ecclesia alicui donata quando possit converti in proprios usus, vide *num. 3. per totam præcipue in fin. dict. leg. 27.*
- ERIGITUR, SEU FUNDATUR DE NOVO.
- Ecclesia de cujus mandato construatur, tam in locis exemptis, quam in aliis, & an aliter constructa debeat destrui, vide *num. 5. leg. 1. tit. 10. part. 1.*
- Ecclesia non debet in infirmo loco fundari, neque ubi sunt prædones, vide *ibidem.*
- Ecclesia Cathedralis sine licentia Papæ erigi non potest, vide *ibidem.*
- Ecclesia nova quando construatur possit, vide *num. 3. leg. 9. tit. 10. part. 1.*
- Ecclesia Cathedralis sine licentia Papæ non potest erigi, neque consecrari, alia vero per Episcopum possunt consecrari, vide *num. 3. leg. 13. tit. 28. part. 3.*
- Ecclesia si construatur mandetur ab uno ex dominis alicujus rei communis in re quam ipsi communem habent, an alius socius compellatur vendere partem suam adhuc faciendum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 4.*
- Ecclesia si de novo per aliquem construatur, an construendi licitum sit arma sua ibidem de pingere, vide *num. 8. ad finem leg. 3. tit. 4. part. 6.*
- DESTRUCTA Ecclesia jam destructa an retineat in se privilegia Ecclesiæ licet ante destructionem habebat, vide *num. 6. leg. 1. tit. 10. part. 1.*

Ecclesia conducta, vel destructa, an & quando iterum debeat consecrari, vide *num. 1. leg. 19. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia in totum destructa, vel in majori parte iterum consecrari debet, vide *ibidem num. 2.*
 Ecclesia licet sit dirupta retinebit tamen sua privilegia, & indulgentias, vide *num. 6. leg. 13. tit. 28. part. 3.*
TRANSFERTUR DE LOCO AD LOCUM.
 Ecclesia in quibus casibus possit transferri de uno loco ad alium, vide *per num. 1. leg. 2. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia Cathedralis transmutari non potest sine licentia Papæ, vide *num. 1. leg. 7. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia ex causa transmutari debet, vel dividi, vide *num. 4. dict. leg. 7. ibi.*
 Ecclesia secularis potest voluntate Episcopi in regularem transformari, vide *num. 1. leg. 3. tit. 13. part. 1.*
DOTATUR, Ecclesia qualiter dotari debeat, vide *per num. 2. leg. 2. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia antequam consecratur debet dotari, & quid si antea fuerit consecrata, vide *per num. 2. leg. 3. ibidem.*
CONSECRATA, VEL CONSECRATUR.
 Ecclesia antequam consecratur debet dotari, & quid si antea fuerit consecrata, vide *per num. 2. leg. 3. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia combusta, vel destructa, an & quando iterum debeat consecrari, vide *num. 1. leg. 19. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia in totum destructa, vel in majori parte iterum debet consecrari, vide *ibidem in num. 2.*
 Ecclesia iterum debet consecrari si dubitetur, an fuerit nec ne consecrata, vide *ibi in num. 3.*
 Et quando dicatur iuste de hoc dubitari, vide *ibidem.*
 Ecclesia ab infideli Episcopo consecrata an valeat, & dicatur rite consecrata, vide *ibidem in num. 4.*
 Ecclesia non consecrata, sive interdicta an defendat ibidem confugientibus, vide *num. 2. in princ. leg. 4. tit. 11. part. 1.*
 Ecclesia Cathedralis sine licentia Papæ non potest erigi, neque consecrari, aliæ verò per Episcopum possunt consecrari, vide *num. 3. leg. 3. tit. 28. part. 3.*
 Ecclesia an definat esse sacra si ab inimicis fidei occupetur, vide *num. 8. leg. 13. tit. 28. part. 3.*
INTERDICTA, Ecclesia non consecrata, sive interdicta, an defendat ibidem confugientibus, vide *num. 2. in princ. leg. 4. tit. 11. part. 1.*
RECONCILIATUR, Ecclesia debet reconciliari propter sanguinis effusionem in ea, & quid si sine effusione sanguinis homo ibi occidatur, vide *num. 1. leg. 20. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia an debeat reconciliari post ipsius pollutionem si illud erat occultum, vide *num. 4. dict. leg. 20.*
 Ecclesia debet reconciliari si ibidem sit sepultus excommunicatus, vide *num. 7. dict. leg. 20. ibi.*
POLUTA, Ecclesia an dicatur polluta ex coitu conjugatorum, & quid de aliis non conjugatis, vide *num. 2. leg. 20. tit. 10. part. 1.*
 Ecclesia an debeat reconciliari post ipsius pollutionem si illud erat occultum, vide *num. 4. dict. leg. 20. ibi.*
DEFENDIT IBIDEM CONFUGIENTES.
 Ecclesia quibus hominibus ibidem confugientibus tuear, & alia plura in hac materia, vide *per num. 1. leg. 4. tit. 11. part. 1. cum aliis gloss. ibidem.*
 Ecclesia an valeat Clerico, vel Religioso ibidem confugienti, vide *num. 1. dict. leg. 4.*
 Ecclesia non consecrata, sive interdicta an defendat ibidem confugientibus, vide *num. 2. in principio, leg. 4. tit. 11. part. 1.*
 Ecclesia non defendit in ea, vel propter eam delinquentibus, vide *num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 1.*
 Nec aliis de quibus in aliis, *gloss. ibidem.*
ALIENAT, VEL NON.
 Ecclesia ex causa necessitatis, & aliis quinque casibus potest possessiones suas alienare, vide *num. 3. & fin. cum sequent. leg. 1. tit. 14. part. 1.*
 Ecclesia cum alienat rem an requiratur consensus capituli, & quando non, & an talis consensus debeat prestari in communi, vide *num. 1. leg. 2. tit. 14. part. 1.*
 Et an absentes sint vocandi, vel non, vide *ibidem.*
 Ecclesia an possit alienare res suas sine causæ cognitione,

scilicet quod à mobilibus incipiatur, vide *num. 2. leg. 1. tit. 14. part. 1.*
 Ecclesia, an & quando possit res sibi ad Imperatoribus, & regibus datas alienare, vide *num. fin. leg. 2. tit. 14. part. 1.*
 Et an leges in hoc loquentes cum non sint à jure Canonico approbatæ possint procedere, vide *ibidem.*
 Ecclesia an possint alienare rem sibi traditam cum pacto, & quando, vide *num. fin. supradicta.*
VENDERE TENETUR, VEL SUBVENIRE.
 Ecclesia non tenetur vendere res suas pro redemptione sui parochiani in carcere detenti, & quare, vide *num. 4. in fin. leg. 1. tit. 14. part. 1.*
 Ecclesia potius tenetur subvenire parochianis suis, quàm extraneis, vide *ibidem.*
 Ecclesia non tenetur subvenire, nec redimere illos qui ex suis facultatibus possunt se redimere, vide *num. 5. ibid.*
 Et quid si insit necessitas vendendi ita quod esset Ecclesiæ damnosum expectare istam, seu aliam solemnitatem, vide *num. 1. leg. 2. ibidem.*
 Ecclesia quando poterit vendere aliquam rem immobilem, & quæ ibi debeant intervenire, vide *num. 1. & 5. leg. 63. tit. 18. part. 3.*
 Ecclesia non potest res suas vendere, vide *num. 4. leg. 63. tit. 18. part. 1. & num. 4.*
RESTITUITUR.
 Ecclesia an possit petere quod sententia lata contra eam rescindatur, etiam si transiverit in rem judicatam si de novo instrumenta reperit, vide *num. 9. leg. 19. tit. 22. part. 3.*
 Et intra quantum tempus istam restitutionem petere debeat, vide *ibidem in num. 11. & 12.*
 Ecclesiæ conceditur restitutio adversus præscriptionem, vide *num. 8. leg. 7. tit. 29. part. 3.*
 Ecclesia non jubavatur restitutione in integrum quando dolose delinquerit in re deposita, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 7. tit. 3. part. 5.*
 Ecclesia an possit petere restitutionem in integrum quando per biennium Canonem non solvit, vide *num. 13. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
 Ecclesia si sit hæres; vel executrix alicujus testamenti si non fecerit intra tempus requisitum an perdat lucrum, vel hæreditatem, & an possit in integrum restitui adversus suam negligentiam, vide *num. 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 10. part. 6.*
 Et quid si una Ecclesia instituat hæres, & restituere gravetur legata relicta alteri Ecclesiæ an tunc cesset falcidia, vel non, vide *num. 1. in princ. leg. 4. tit. 11. part. 6.*
 Ecclesia potest in integrum restitui sicuti minor, vide *num. 2. ad fin. leg. 2. tit. 19. part. 6.*
 Ecclesia, an & quando possit se restitui adversus publicam subhastationem de sua re factam, vide *per num. 3. & 4. leg. 5. per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
 Ecclesia dicitur respublica, & semper jure minoris servatur illæsa, & restituitur adversus læsionem, & an coram iudice Ecclesiastico, vide *num. 1. in princ. leg. 10. tit. 19. part. 6.*
 Et quid si Ecclesia non lædatur, sed ejus personæ Ecclesiasticæ, & quando tunc detur restitutio, vide *ibidem.*
 Et quid si læsio beneficia Ecclesiæ concernat, vide *ibidem.*
 Ecclesia intra quantum tempus possit in integrum restitutionem petere, vide *num. 5. dict. leg. 10. tit. 19. part. 6.*
 Et à qua die quadriennium quod ad petendam restitutionem datur, incipiat currere, vide *ibidem.*
 Ecclesia si enormissimè sit læsa etiam post quadriennium restitutionem petere poterit, vide *num. 6. dict. leg. 10.*
 Et qualiter damnum illud enorme considerari debeat in hac restitutionis materia, vide *num. 7. dict. leg. 10.*
 Et intra quantum tempus restitutio peti debeat quando damnum Ecclesiæ datum est enormissimum, vide *ibidem num. 8. per illum text. tit. 9. part. 6.*
SUCCEDENS PRIVATO.
 Ecclesia si succedat privato qualiter computabitur tempus præscriptionis contra eam continuatè, vide *num. 2. leg. 20. tit. 29. part. 3.*
 Ecclesia si sit emphyteota alteris Ecclesiæ si cessaverit à solu-

solutione Canonis per biennium, an cadat à jure suo, & quid in laico emphyteota Ecclesiæ, & quid si Ecclesia successit privato, vide *num. 13. leg. 28. tit. 8. p. 5.*
 Ecclesia si in emphyteosi succedat privato, si huic privato annus sit elapsus, an Ecclesia tunc debeat habere biennium, ut licet non solvat, non cadat à jure suo, vide *ibid.*
PRÆSCRIBIT, VEL PRÆSCRIBITUR CONTRA EAM.
 Ecclesiæ conceditur restitutio adversus præscriptionem, vide *num. 8. leg. 7. tit. 29. part. 3.*
 Ecclesia si succedat privato qualiter computabitur tempus præscriptionis contra eam continuatæ, vide *num. 2. leg. 20. tit. 29. part. 3.*
 Ecclesia, & qualiter contra eam possit præscribi in quibuscunque actionibus, vide *num. 1. 2. 3. & 6. leg. 26. tit. 29. part. 3.*
 Et si præscribatur servitus contra Ecclesiam quale tempus in hoc desideretur, vide *num. 7. leg. 15. tit. 31. part. 3.*
 Et quid si aliquis præscripsit emphyteosim Ecclesiæ, an extendatur ad tertiam generationem, vel tantum ad vitam præscribentis, vide *num. 5. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
RECIPIENS MUTUUM.
 Ecclesia si mutuum ab aliquo recipit, an & quando obligetur ad reddendum, vide *num. 2. per text. ibi, leg. 3. tit. 1. part. 5. ubi ponit extensiones, & limitationes.*
 Et quid si prælatus, & capitulum contulerunt, vel ad hoc speciale mandatum dederint, vide *ibi.*
 Et quid si ipsi confiteantur pecuniam fuisse conversam in Ecclesiæ utilitatem, an ex hoc Ecclesia gravetur, vide *ibidem.*
 Et an dispositum in mutuo dato Ecclesiæ habet locum in emptionibus, & venditionibus cum ea factis, vide *ibidem in fin.*
 Et quid si utilitas non duret, licet à principio utiliter gestum fuit, vide *ibi num. 7. in fin.*
 Et sufficiat probare instante necessitatem si non probetur fuisse in utilitatem Ecclesiæ conversum, vide *d. num. 7.*
 Ecclesia una bene potest permutari pro alia, & pro aliis rebus temporalibus, & quando permutatio non valeat, vide *num. 3. leg. 2. tit. 6. part. 5.*
DANS, VEL SUCCEDENS IN EMPHYTEOSIM.
 Ecclesia finita emphyteosi per generationem, an possit illam pro se retinere, vide *num. 7. leg. 69. tit. 18. p. 3.*
 Ecclesia si det rem in emphyteosim pro recipiente, & ius hæredibus de quibus debeat intelligi, vide *num. 5. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
 Ecclesia si simpliciter concedat emphyteosim alicui, an ad ejus filios extendatur, vide *dict. num. 5.*
 Et si ab Ecclesia sit alicui concessa res in emphyteosim, sine mentione temporis, an in perpetuum concessa videatur, vide *ibidem.*
 Et quid si aliquis præscripsit emphyteosim Ecclesiæ, an extendatur ad tertiam generationem, vel tantum ad vitam præscribentis, vide *ibidem in fin.*
 Ecclesia si sit emphyteota alterius Ecclesiæ si cessaverit à solutione Canonis per biennium, an cadat à jure suo, & quid in laico emphyteota Ecclesiæ, & quid si Ecclesia successit privato, vide *num. 13. dict. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
 Ecclesia si in emphyteosim succedat privato, si huic privato annus sit elapsus, an Ecclesia tunc debeat habere biennium, ut licet non solvat, non cadat à jure suo, vide *ibidem.*
INSTITUTA HÆRES.
 Ecclesia non debet institui hæres ab aliquo filio ipsius ex hæredato, & quando, vide *num. 2. leg. 2. tit. 3. p. 6.*
 Ecclesia hæres instituta, an per se possit hæreditatem sibi relictam adire, vide *num. 8. leg. 15. tit. 6. part. 6.*
 Ecclesia si sit hæres, vel executrix alicujus testamenti si non fecerit intra tempus requisitum, an perdat lucrum, vel hæreditatem, & an possit in integrum restitui adversus suam negligentiam, vide *num. 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 10. part. 6.*
 Et an derelictis Ecclesiæ hæres possit falcidiam deducere, & quid si una Ecclesia instituat hæres, & restituere

gravetur legata relicta alteri Ecclesiæ, an tunc cessat falcidia, vel non, vide *num. 1. in principio, leg. 4. tit. 11. part. 6.*
 Ecclesia si sit hæres instituta adeundo statim in eam transit possessio, vide *num. 3. in med. leg. 1. tit. 14. part. 6.*
 Ecclesia si cum aliis sit hæres instituta, an ad divisionem provocare, vel provocari possit, vide *num. 1. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
SUBSTITUITUR.
 Ecclesia si sit substituta alicui post mortem suam, an si gravatus postea liberos habeat, excludetur, vide *num. 8. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
PUNITUR.
 Ecclesia an veniat puniendi propter delictum, & violentiam sui prælati factam communicato consilio, & an incidat in pœnam l. si quis in tantam, C. unde vi, vide *num. 1. & 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 7.*
ECCLESIASTICI pro violentiis possunt adire judicem sæcularem, & unde hæc consuetudo habeat originem, vide *num. 4. leg. 13. tit. 13. part. 2.*
ECCLIPSIS quid sit, & quando, & ex quibus fiat, vide *num. 3. leg. 67. tit. 4. part. 1.*
EDERE, VEL EDITIO, & quæ edi debeant cum quis petit copiam instrumenti, vide *num. 2. & 3. leg. 112. tit. 18. part. 3.*
 Et an qui talem editionem petit instrumenti quod de falso vult redarguere, debeat discere in qua parte vult illud redarguere de falso, & an debeat se subscribere, vide *num. 3. dict. leg. 112.*
 Edere, & quæ instrumenta integraliter edi debeant, vide *num. 5. leg. 112. tit. 18. part. 3.*
 Edere, & qualiter hæredibus, vel legatariis edi debeat copia testamenti, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 5. tit. 2. p. 6.*
EDICTUM, VEL EDICTA.
 Edicta possita in Civitate afficiunt omnes existentes in diocesi, vide *num. 1. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
 Edicta quæ fiunt publice ante matrimonium, an sine diei, appositione valeant, vide *ibi num. 2.*
ÆDIFICARE, an possit aliquis in flumine navigabili, vel non navigabili, si tamen in eo flumen navigabile intrat, vide *num. 1. leg. 8. tit. 28. part. 3.*
 Ædificare an possit quis in loco publico de sola licentia Civitatis, vide *num. 1. leg. 3. tit. 32. part. 3.*
 Et an de licentia prætoris, vide *num. 4. leg. 9. tit. 32. p. 3.*
 Ædificare non poterit etiam præstita cautione illa cui fuit nuntiatum qua in publico ædificabat, vide *num. 4. leg. 9. tit. 32. part. 3.*
 Ædificare an possit nuntiatus postquam tres menses fuerunt elapsi, & ab eo fuit præstita cautio, & postea condemnatus per sententiam appellavit, vide *ibi.*
 Ædificare de novo nullus compelli potest, & quando sic, vide *num. 2. leg. 24. tit. 32. part. 3.*
 Ædificare qualiter teneatur quis iusta viam publicam, & quibus servatis, vide *num. 3. leg. 25. tit. 32. part. 3.*
 Et an in ædificando debeat observari consuetudo, vide *dict. num. 3.*
 Ædificare an liceat alicui in loco, vel in solo ubi filicidium meum cadit, vel si erat ædificatum altius extollere, vide *dict. num. 3.*
 Ædificare multum altius non licet quando secreta domus vicini detegerentur, vide *ibidem in num. 4.*
 Ædificare an possit quilibet in proprio loco Villam, seu Caltrum sine superioris licentia, vide *num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
 Et an talis ædificans in illo castro jurisdictionem aliquam habeat, vel an subit domino Civitatis cui caltrum illud subest, vide *ibidem.*
 Et quid si populo de novo ædificato in loco sibi à Rege donato det nomine territorii totum illum locum sibi donatum, quam jurisdictionem ibidem habeat, vide *ibidem.*
ÆDIFICANS in aliqua Ecclesia capellam, an teneatur illam dotare, vide *num. 5. in princ. leg. 1. tit. 15. p. 1.*
 Ædificans cum alienis lignis, seu lapidibus ad quem ædificium pertineat, vide *num. 2. leg. 38. tit. 28. part. 3.*
 Et

- Et quid si Clericus cum pecunia Ecclesiæ ædificet, vid. *ibid.*
 Ædificans in alieno solo donare videtur, vide *num. 3. leg. 44. tit. 28. part. 3.*
- Ædificans, vel impedimentum præstans alicui eo quod vult reficere canales, vel simile, an possit ejus opus ab aliquo nuntiari, vide *num. 3. leg. 7. tit. 32. part. 3.*
- Ædificans post denuntiationem ea spreta post tres menses etiam præstita cautione, non poterit ædificare, vide *num. 4. leg. 9. tit. 32. part. 3.*
- Ædificans in loco publico illum amittit, competitque universitati triplex remedium, & an istud intelligatur quando locus publicus vendi potuerat ab universitate, vide *num. 2. leg. 32. tit. 32. part. 3.*
- Ædificans communi nomine suo, scilicet, & aliorum, an prius illud locis dicere sibi sit necessarium, ut ex eis expensas recuperet, vide *num. 2. leg. 26. tit. 32. part. 3.*
- Et quid si hoc non fecit, sed sit dubitatio, an suo, vel proprio nomine ædificaret, vide *ibidem.*
- Et quid si illud fecit animo usurpandi ibi, vide *ibidem in num. 5.*
- Ædificans populum de novo in loco sibi à Rege donato si totum illum locum populo illo assignet nomine territorii, quam jurisdictionem ipse ædificans ibidem habebit, an civilem, vel criminalem, & quando, vide *num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Ædificans Ecclesiam de novo, an ei liceat ibidem arma sua depingere, vide *num. 8. in fin. leg. 3. tit. 4. part. 6.*
- ÆDIFICIUM cedit solo, & an contrarium fieri possit per pactum, vide *num. 2. leg. 42. tit. 28. part. 3.*
- Ædificium parietis sicci cadens fundamento sub terra, an cedat solo, vide *dict. num. 2. dict. leg. 42.*
- Ædificium debens servitutem ligni immittendi, vel oneris ferendi, an teneatur parietem reficere, & quid si totum ædificium istud debens dirimatur, an maneat servitus, vide *num. 2. leg. 2. tit. 31. part. 3.*
- Ædificium in quo aliquis habet usumfructum, an ipse ad refectionem teneatur, quando vetustate corrueat, vide *num. 2. leg. 22. tit. 31. part. 3.*
- Ædificium ruinofum si cadat super aliud ædificium vicini, nondum facta querela, an ad damnum teneatur, vide *num. 2. leg. 11. tit. 32. part. 3.*
- Ædificium est illius jurisdictionis, cujus est solus in quo ædificatur populus de novo, vide *num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.*
- Ædificium ex quo census præstatur, si destruat, an tunc debeat census respectu areæ, vel non, vide *num. 1. leg. 14. tit. 5. part. 5.*
- Ædificia si falso fiant ad quid faciens teneatur, & plura de hoc, vide *per gloss. leg. 16. per text. ibi, tit. 8. part. 5.*
- EDUCATIO, VEL EDUCARE.**
- Educare filios nimis curiosè improbat Ambrosius, teste *num. 3. leg. 2. tit. 1. part. 1.*
- Educatio parentum non est de jure naturali, sed inducta naturali ratione, in educatione tamen filiorum est secus, vide *num. 3. in proximo, tit. 19. part. 4.*
- Educatio filiorum ad matrem pertinet, & quando non, vide *omnes gloss. leg. 19. per text. ibi, tit. 16. part. 6.*
- EDUCADORES** de istis, vide infra in verbo: **NU-TRITORES.**
- EFFECTUS** Baptismi qui sint, vide *num. 2. leg. 5. tit. 4. part. 1.*
- Effectus pœnitentiæ, vide *per num. 2. leg. 28. & per gloss. max. in fin. in leg. 25. tit. 4. part. 1.*
- Effectus excommunicationis minoris qualis sit, vide *per num. 6. leg. 33. tit. 9. part. 1.*
- Effectus debet semper limitari secundum causam effectum producentem quod in consuetudine notans dicit, *num. 1. leg. 24. tit. 11. part. 4.*
- Effectus feudi franchi qui sint, vide *per num. 5. leg. 2. tit. 26. part. 4.*
- Effectus fuitatis in quibus durent, licet hodie sit sublata differentia patriæ potestatis, & emancipationis in successione ab intestato, vide *num. 2. leg. 21. tit. 3. part. 6.*
- Effectus licet non subsequatur, punitur tamen aliquando attentatum ad illud, vide *num. 11. leg. 4. tit. 7. part. 6.*
- EFUNDERE**, an & quando possit venditor rem venditam alicui si emptor non venerit, vide *num. 6. & 8. leg. 24. tit. 5. part. 5.*
- EGESTAS** in male merentibus justum est quod semper adsit, vide *num. 7. leg. 2. tit. 9. part. 4.*
- ELECTIO** de aliquo facta irritatur si populus non consentiat, si inde scandalum sequatur, vide *num. 14. pro-omio partitarum.*
- Electio Papæ qualiter fieri debeat, vide *num. 1. leg. 7. tit. 5. part. 1.*
- Electio Papæ pertinet ad Cardinales indistinctè, vide *num. 2. ad fin. dict. leg. 7.*
- Electio Papæ pertinet ad concilium, quando ipse propter aliquid fuit depositus, vide *ibidem.*
- Electio Prælatorum qualiter fieri debeat, vide *num. 1. leg. 17. tit. 5. part. 1.*
- Electio Episcoporum de jure communi pertinet ad capitulum, vide *num. 3. dict. leg. 17.*
- Electio non valet si facta sit aliquibus absentibus, vide *ibidem in num. 4.*
- Electio valet absentibus, non vocatis si periculum sit in mora, vel aliter, vide *ibidem.*
- Electio Episcopatum quo jure pertineat ad Reges Hispaniæ, vide *num. 1. leg. 18. tit. 5. part. 1.*
- Electio perscrutinium quæ sit, & qualiter fieri debeat, vide *num. 1. 2. 3. & alios, leg. 19. tit. 5. part. 1.*
- Electio fieri debet habitu respectu ad numerum personarum, non verò ad earum qualitatem, sive dignitatem, vide *gloss. penult. dict. leg. 19.*
- Electio valet, & si illi qui ad electionem vocati fuerunt non adsint, vide *ibidem.*
- Electio Spiritus Sancti quæ, & qualis sit, vide *per num. 1. leg. 21. ibi.*
- Electio uxoris, vel mariti qualis esse debeat, & quid inspicere debeat eligere debens, vide *num. 1. leg. 1. tit. 6. part. 1.*
- Electio non professi ad Prioratum, sive Abbatiam non valet, postulatio verò sit, vide *num. 2. & 3. leg. 23. tit. 5. part. 1.*
- Electio facta contra Papæ prohibitionem non valet, vide *ibidem gloss. finalis.*
- Electio prævalet postulationi quando in tali postulatione non sunt duo partes, vide *gloss. leg. 25. ibidem.*
- Electio excommunicati excommunicatione majori, an valeat, & quid si in minori sit, vide *num. 5. leg. 6. tit. 9. part. 1.*
- Electio sepulturæ in aliena parochia non valet, si fiat ex contemptu suæ parochiæ quod semper præsumitur, vide *num. 6. leg. 5. tit. 13. part. 1.*
- Electio sepulturæ in aliena parochia quibus intervenientibus fieri debeat, vide *num. 7. dict. leg. 5.*
- Electio quandoque à duabus partibus fit, quandoque ab una tantum persona fieri potest, & hæc representavit totum capitulum, vide *num. 1. leg. 10. tit. 14. part. 1.*
- Electio Prælati in Ecclesia Cathedrali, seu Colegiali debet à patrono confirmari, si tamen dissentiat ejus dissentus nihil valet, vide *num. 11. leg. 1. tit. 15. part. 1.*
- Electio fieri potest præsentem patrono laico si consuetudo illum jubet, quod etiam ibi ipse loquatur, vide *ibidem num. 13.*
- Et an habeat ibi vocem, sive Clericus, sive laicus sit, vide *ibidem.*
- Electiones clandestinæ non valent, collationes autem beneficiorum sic si recipiens capax sit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 16. part. 1.*
- Electio in alternativa pœnarum cuja sit, vide *num. 3. leg. 1. tit. 13. part. 2.*
- Electio Prælati non debet fieri antequam sepeliatur mortuus, facta autem tenet, vide *num. 1. leg. 20. tit. 13. part. 2.*
- Electio mala est in culpa, & quid si justam causam decipiendi seipsum, vide *num. 3. leg. 5. tit. 18. part. 2.*
- Electio unius actionis impedit nativitatem alterius, vide *num. 3. leg. 7. per text. ibi, tit. 10. part. 3.*
- Electio judicium ordinariorum Civitatum, & Villarum, Regni etiam de jure partitarum spectat ad Principem, vide

- vide *num. 2. leg. 7. tit. 18. part. 3.*
Electio Archidiaconi ad quem pertineat, vide *num. 1. leg. 4. tit. 6. part. 1.*
Electio tabellionum, seu aliorum officialium antiquitas ad communem Civitatum, seu locorum pertinebat, vide *num. 5. leg. 3. tit. 19. part. 3.*
Electio eorum, qui intendant operibus publicis pertinet ad Regem, vel Regium consilium, & quid hodie, vide *num. 6. leg. 20. tit. 32. part. 3.*
Electio in re dubia si ibi adit animæ periculum illud est eligendum, quod est certius, vide *num. 8. leg. 3. tit. 1. part. 4.*
Electio quod maritus dilapidator dotem restituat, vel idoneam præstet cautionem, cuja sit, vide *num. 4. leg. 29. tit. 11. part. 4.*
Electio cuja sit quando verba diriguntur ad judicem, vel ad partem, vide *dict. num. 4.*
Electio an pertineat ad promittentem quando promisit dare servum suum Titium, si habeat duos ejusdem nominis, vide *gloss. leg. 23. tit. 11. part. 5. per text. ibi.*
Et quid si cum sibi erat data electio rerum una pereat sine ejus culpa, an liberetur præstando æstimationem rei mortuæ, vide *num. 3. dict. leg. 23.*
Electio cui competat quando alicui aliquid per testatorem legatur in genere, vide *gloss. leg. 23. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
Electio si per testatorem legatario, vel hæredi detur, an tunc ipse meliorem rem eligere possit, vide *ibidem in num. 6. per illum text.*
Et quid sit dicendum in causis piis, vide *dict. num. 6.*
Electio quando datur alicui, an & quando ipse postquam elegit variare possit, & quid si jam semel variavit, & quid si electio valuit, vel non, quid in contractibus, vide *num. 1. leg. 25. ibi.*
Electio, an & quando elapso anno expiret, vel non, & quid in piis causis, vide *num. 2. leg. 25. tit. 9. part. 6.*
Electio, an & quando transferatur in legatarium si tertius cui commissa fuit intra annum non elegerit, & quando, vide *num. 3. dict. leg. 25.*
Et quid si electio sit commissa in modum conditionis, an tunc ad legatarium transeat, vide *ibidem.*
Electio si relinquatur duobus legatariis, & ipsi dissentiant in eligendo, an illud forte dirimi debeat, vide *num. 2. leg. 26. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
Electio inter filios si ex Regis facultate detur patri ad succedendum in majoria, an possit istam electionem filio suo dare, ut ad majoriam non admittat, nisi tantum quem ipse ad eam elegerit, vide *num. 3. quest. 9. ad med. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
Et an facultas ad eligendum alicui data expiret unica præcedente electione, vide *dict. num. 3. quest. 17. ibi.*
Electio pauperum si sit à testatore alicui commissa intra quantum tempus teneatur eligere, & quid si nolit eligere, vide *num. 3. leg. 7. tit. 10. part. 6.*
Electio an detur judici quando testator plures tutores filio relinquit, & quando, & quare, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 16. part. 6.*
Electio si sit minori data, & ipse malè eligat, an poterit ad versus electionem suam restitui, vide *num. 2. leg. 5. per text. ibi, tit. 19. part. 6.*
ELECTUS judex non solum poterit exercere ea, quæ à lege sibi conceduntur, sed ea quæ sunt de consuetudine, & quid plus sibi videatur concessum, vide *per num. 1. leg. 6. tit. 18. part. 3.*
Electus in Episcopum, & confirmatus licet sacerdos non sit, neque consecratus potest indulgentias concedere, vide *num. 2. leg. 45. tit. 4. part. 1.*
Electus in Episcopum intra quantum tempus petere debeat confirmationem, & consecrationem, vide *num. 2. leg. 27. tit. 5. part. 1.*
Electus in Prælatum, sive Episcopum qualis esse debeat, vide *gloss. leg. 22. tit. 5. part. 1.*
Electus ad officium, sive dignitatem etiam si illud sibi præcipiatur sub pœna excommunicationis resistere potest, neque erit excommunicatus, vide *n. fin. l. 3. tit. 6. p. 1.*
- Electus** ad aliquod officium qui vocabatur Titius, si duo ejusdem nominis reperiantur quis præferri debeat, vide *num. 1. leg. 9. tit. 9. part. 6.*
ELIGENS, VEL ELECTOR, eligentes indignum qua pœna feriantur, vide *num. 1. leg. 26. tit. 5. part. 1.*
Eligens indignum, an præsumatur illud scienter fecisse, vide *num. 2. in proœm. dict. leg. 26.*
Electores prius debent seipos interrogare, quàm alios de capitulo, sive consilio, vide *num. 2. leg. 19. tit. 5. part. 1.*
Electores exeuntes de capitulo ubi congregati sunt, an præbeant causam eligendi, ibidem de remanentibus, vide *num. penult. dict. leg. 18.*
Eligens dignum prætermisso digniore, an peccet mortaliter, & an talis electio valeat, vide *num. 3. leg. 5. tit. 15. part. 1.*
Eligens unam viam videtur alteri renuntiare, vide *num. 1. leg. 2. tit. 1. part. 6.*
Eligens unam actionem contra aliquem, an illam omittere, & aliam intentare possit, vide *num. 2. leg. 21. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
Electo si postquam elegit est dubietas, an de uno, vel de alio senserit, & ipse declaret de quo senserit, stabitur ejus declarationi, vide *num. 1. leg. 9. tit. 9. part. 6.*
Et an, & quando elector electione facta variare possit, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 25. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
Electo à testatore nominatus, ut inter pauperes bona distribuatur intra quantum tempus eligere debeat, & quid si nolit, vide *num. 3. & 4. leg. 7. tit. 10. part. 6. per text. ibi.*
- ELIGERE, VEL ELIGI.**
Eligi in Episcopum non potest laicus, vide *num. 10. leg. 22. tit. 5. part. 1.*
Eligi in Prælatum, an possit excommunicatus, in excommunicatione majore, & quid si in minore, vide *num. 5. leg. 6. tit. 9. part. 1.*
Eligere an possit hæres cui legatum solvat quando sunt duo ejusdem nominis contententes in hoc, vide *num. 3. leg. 9. tit. 9. part. 6.*
Eligere an teneatur hæres, vel legatarius quando à testatore aliquid alicui sit relictum in genere, vide *gloss. leg. 23. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
Eligere an possit servum meliorem legatarius, vel hæres, & quid si testatore sibi fuerit data electio, vide *ibi num. 6. per illum text.*
Et quid sit dicendum in causis piis, vide *ibidem.*
Eligere, an & quando possit quis elapso anno, vide *num. 2. leg. 25. ibi.*
Eligere an possit debitor cui ex creditoribus suis prius solvat, ita ut gratificationi locus sit, & quando, vide *num. 2. leg. 9. tit. 15. part. 5.*
- ELEMOSYNA** redimit peccatum, vide *num. 1. leg. 25. tit. 4. part. 1. final. gloss. per text. ibi, leg. 10. tit. 23. p. 1.*
Elemosyna facta per aliquem sine peccato, si postea peccet, & de peccatis faciat penitentiam, an bona illa reviviscant, vide *gloss. leg. 41. tit. 4. part. 1.*
Elemosyna, seu aliud quodlibet bonum factum in peccato quid operetur, vide *gloss. per text. ibi, in l. 40. tit. 4. p. 1.*
Elemosyna quibus potius dari debeat vivis, vel mortuis, vide *num. 3. leg. 42. ibidem.*
Elemosyna non debet dari illis, qui victum suis possunt acquirere manibus, vide *num. 8. leg. 40. tit. 5. part. 1.*
Elemosynam dare ita tenetur laicus, sicut Clericus, & quis eorum magis in hoc teneatur, & quare, vide *gloss. fin. dict. leg. 40.*
Elemosyna, an & quando debeat dari excommunicatis, vide *num. 17. leg. 34. tit. 9. part. 1.*
Elemosyna, quæ fieri possit à Clericis de rebus Ecclesiarum illis viventibus, vel in ægritudine constitutis, vide *num. 3. leg. 8. tit. 21. part. 1.*
Elemosyna à divitibus potius fieri debet, vide *num. 1. leg. 7. tit. 23. part. 1.*
Elemosyna potius est danda consanguineis si indigeant, quàm extraneis, vide *num. 9. leg. 7. tit. 23. part. 1.*
Elemosyna debet semper magis indigentibus dari, vide *num. 4. leg. 8. ibidem.*

Eleëmofynæ ſpirituales, & corporales, quales, & quantæ ſint, vide *num. 2. & 3. leg. 9. ibidem.*
 Eleëmofyna ſpirituales in quibus præmineat corporali, vide *ibidem in num. 5.*
 Eleëmofyna deltruit peccatum, & reſiſtit, & extinguit, vide *num. 1. leg. 10. tit. 23. part. 1.*
 Eleëmofyna ex quibus fieri non valeat, & ex quibus ſic, vide *ibidem in num. 2. cum ſequentibus, & gloſſ. fin.*
 Eleëmofyna fieri poteſt per meretricem de turpiter quaſitis, vide *ibidem in num. 5.*
 Et quid in jaculatoribus, ſeu aliis turpiter accipientibus, vide *ibidem in num. 6. tit. 23. part. 1.*
 Eleëmofyna à Monachis quando poſſit, & debeat fieri, vide *num. 2. & 3. & 6. leg. 11. ibidem.*
 Eleëmofyna quando debeat dari ſub pena peccati mortalis, vide *per num. 3. diſt. leg. 11. tit. 23. part. 1.*
 Eleëmofyna ex quibus rebus fieri valeat ab uxore alicujus illo vivente, vide *num. 5. in leg. 12. ibidem.*
 Et an de acquiſitis per ipſos conſtante matrimonio, vide *ibidem.*
 Eleëmofyna, an & quando fieri debeat, & poſſit à filiis familias, vel à ſervis, vide *num. 8. in diſt. leg. 12.*
 Eleëmofyna quo animo fieri debeat ad hoc ut danibus proſit, vide *num. 3. leg. 13. tit. 23. part. 1.*
 Eleëmofyna magis indigenti potiùs danda eſt, & ſi æqualiter indigeant, cui danda ſit, vide *num. 1. leg. 16. tit. 18. part. 2.*
 Eleëmofyna ſi per regnum peti debet propter litteras Papæ ad hoc conſeſſas, an à Rege licentia ſit neceſſaria, vide *num. 1. leg. 21. tit. 18. part. 3.*
 Eleëmofyna, an poſſit fieri ex reddiibus civitatis, vel alterius univerſitatis, vide *num. 3. leg. 10. tit. 28. p. 3.*
 Eleëmofyna eſt in præcepto neceſſitatis tempore, vide *num. 1. ad fin. in proœnio, tit. 1. part. 5.*
 Eleëmofyna ſi ab hærede detur pro anima defuncti, an per hoc hæreditatem adiviſſe credatur, vide *num. 5. in fin. leg. 11. tit. 6. part. 6.*
EMANCIPATIO olim cum injuriis fiebat, & an in ea ſcriptura requiratur, vide *num. 1. leg. 39. tit. 18. p. 3.*
 Emancipatio non datur invito emancipato, neque eo ignorante, vide *num. 3. diſt. leg. 93. tit. 18. part. 3.*
 Emancipari an poſſit quis ad unum actum tantum, vide *ibi num. 4.*
 Et an pater poſſit recipere pecuniam pro tali emancipatione, vide *ibi num. 5.*
 Et an tempore emancipationis teneatur pater aliquid filio donare, vide *ibidem num. 6.*
 Emancipatio & donatio patris ſi eadem die reperiatur factum, an præſumatur emancipationem præceſſiſſe, vide *ibidem num. 7.*
 Et quid ſi pater donet filio tempore emancipationis ante judicis decretum quod fuit poſtea ſubſequentum, an valeat, vide *diſt. num. 7.*
 Et quare in emancipatione requiratur judicis decretum, vide *ibidem num. 8.*
 Emancipatio non facit filium ad inſtar extranei, & an filius legitimatus ſi à patre emancipetur ei ſuccedere poſſit, vide *num. 1. leg. 9. tit. 15. part. 4.*
 Emancipatio debet coram iudice ordinario fieri, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 15. tit. 18. part. 4.*
 Et an ad hoc pater præſens eſſe debeat, vel poſſit in hoc procuratorem conſtituere, vide *ibi num. 2.*
 Emancipatio, & an cum hodie ſit ſublata differentia emancipationis, & patriæ poteſtatis in ſucceſſione ab inſtituto, an adhuc durent in aliquibus effectus ſuitatis, & in quibus, vide *num. 2. leg. 21. tit. 3. part. 6.*
 Et an de ſubſtantia emancipationis requiratur prius interroget, vide *ibid. in num. 4. leg. 15. tit. 18. part. 4.*
 Emancipatio filii Clerici poteſt etiam fieri coram iudice laico, vide *num. 5. ibidem in diſt. leg. 15. tit. 18. p. 4.*
 Et ſi pater filium emancipet, poterit dimidiam partem uſufructus ex bonis adventitiis filii ſibi reſervare, & ſi tamen non reſervet, ex lege ſibi debetur, & an idem ſit dicendum quando filius à patris poteſtate liberatur per matrimonium, vide *num. 6. diſt. leg. 15. ibidem.*